
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXVII 

Petak, 3. februara/veljače 2023. godine 

 

Broj/Број 

7 

 

Година XXVII 

Петак, 3. фебруара 2023. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

120 
Na osnovu člana 17. Zakona o finansiranju institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12, 32/13 i 38/22), člana 17. stav (1) Zakona o 
Budžetu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 
obaveza Bosne i Hercegovine za 2022. godinu ("Službeni 
glasnik BiH" broj 42/22) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa Zaključkom 
Predsjedništva Bosne i Hercegovine sa 27. redovne sjednice 
održane 8. juna 2022. godine, na prijedlog Ministarstva 
sigurnosti Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 86. vanrednoj sjednici održanoj 30.12.2022. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA TEKUĆE 

BUDŽETSKE REZERVE BUDŽETA INSTITUCIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE I MEĐUNARODNIH 

OBAVEZA BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2022. GODINU 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobravaju se sredstva tekuće budžetske 
rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza za 2022. godinu, u ukupnom iznosu 
1.000.000,00 KM i doznačit će se općini Berkovići. 

Član 2. 
(Namjena sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke namijenjena su za 
sanaciju šteta izazvanih zemljotresom i evidentirati će se na 
ekonomskoj kategoriji 614100 (tekući transferi drugim nivoima 
vlasti). 

Član 3. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo 
sigurnosti Bosne i Hercegovine i Ministarstvo finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

Obavezuje se općina Berkovići da Ministarstvu sigurnosti 
Bosne i Hercegovine dostavi izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 200/22 
30. decembra 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r. 
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o financiranju institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12, 32/13 i 38/12), članka 17. stavak (1) Zakona o 
Proračunu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 
obveza Bosne i Hercegovine za 2022. godinu ("Službeni 
glasnik BiH" broj 42/22) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa zaključkom 
Predsjedništva Bosne i Hercegovine sa 27. redovne sjednice 
održane 8. lipnja 2022. godine, na prijedlog Ministarstva 
sigurnosti Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 86. izvanrednoj sjednici održanoj 30.12.2022. 
godine, donijelo je 



Broj 7 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 3. 2. 2023. 

 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA TEKUĆE 
PRORAČUNSKE PRIČUVE PRORAČUNA 
INSTITUCIJA BOSNE I HERCEGOVINE I 

MEĐUNARODNIH OBVEZA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobravaju se sredstva tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine 
i međunarodnih obveza za 2022. godinu, u ukupnom iznosu 
1.000.000,00 KM i doznačit će se općini Berkovići. 

Članak 2. 
(Namjena sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke namijenjena su za 
sanaciju šteta izazvanih zemljotresom i evidentirati će se na 
ekonomskoj kategoriji 614100 (tekući transferi drugim 
razinama vlasti). 

Članak 3. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 
sigurnosti Bosne i Hercegovine i Ministarstvo financija i 
trezora Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 
(Izvješće) 

Obavezuje se općina Berkovići da Ministarstvu sigurnosti 
Bosne i Hercegovine dostavi izvješće o namjenskom utrošku 
sredstava. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 200/22 
30. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r. 
 

 
На основу члана 17. Закона о финансирању 

институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13 и 38/22), члана 
17. став (1) Закона о Буџету институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2022. годину ("Службени гласник БиХ", број 42/22) и 
члана 17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са закључком 
Предсједништва Босне и Херцеговине са 27. редовне 
сједнице одржане 8. јуна 2022. године, на приједлог 
Министарства безбједности Босне и Херцеговине, Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 86. ванредној сједници 
одржаној 30.12.2022. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ БУЏЕТА ИНСТИТУЦИЈА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ И МЕЂУНАРОДНИХ ОБАВЕЗА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком одобравају се средства текуће 
буџетске резерве Буџета институција Босне и Херцеговине 
и међународних обавеза за 2022. годину, у укупном износу 
1.000.000,00 КМ и дозначит ће се општини Берковићи. 

Члан 2. 
(Намјена средстава) 

Средства из члана 1. ове Одлуке намијењена су за 
санацију штета изазваних земљотресом и евидентирати ће 
се на економској категорији 614100 (текући трансфери 
другим нивоима власти). 

Члан 3. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове Одлуке задужује се Министарство 
безбједности Босне и Херцеговине и Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 4. 
(Извјештавање) 

Обавезује се општина Берковићи да Министарству 
безбједности Босне и Херцеговине достави извјештај о 
намјенском утрошку средстава. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

СМ број 200/22 
30. децембра 2022. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 

Др Зоран Тегелтија, с. р. 
 

121 
Na osnovu člana 14. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), predsjedavajući Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA MINISTRA ODBRANE 

U VIJEĆU MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
MIRKO OKOLIĆ, razrješava se dužnosti zamjenika 

ministra odbrane u Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, s 
danom 24.1.2023. godine, na lični zahtjev, zbog ispunjavanja 
zakonom propisanih uvjeta za odlazak u penziju. 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-34-3-136-1/23 
24. januara 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r. 
 

 
Na temelju članka 14. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), predsjedatelj Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA MINISTRA OBRANE U 

VIJEĆU MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
MIRKO OKOLIĆ razrješava se dužnosti zamjenika 

ministra obrane u Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, s 
danom 24.1.2023. godine, na osobni zahtjev, zbog ispunjavanja 
zakonom propisanih uvjeta za odlazak u mirovinu. 



Petak, 3. 2. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 7 - Strana 3 

 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-34-3-136-1/23 
24. siječnja 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r. 
 

 
На основу члана 14 Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), предсједавајући Савјета 
министара Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ЗАМЈЕНИКА МИНИСТРА 

ОДБРАНЕ У САВЈЕТУ МИНИСТАРА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
МИРКО ОКОЛИЋ разрјешава се дужности замјеника 

министра одбране у Савјету министара Босне и 
Херцеговине са даном 24.1.2023. године, на лични захтјев, 
због испуњавања законом прописаних услова за одлазак у 
пензију. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-34-3-136-1/23 
24. јануара 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 

Др Зоран Тегелтија, с. р. 
 

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

122 
Na osnovu člana 3.14 Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22 i 67/22), a u vezi sa članom 19. i 20. Pravilnika o 
upotrebi i izradi izvoda iz Centralnog biračkog spiska 
("Službeni glasnik BiH", broj 27/22), Centralna izborna 
komisija Bosne i Hercegovine je na 9. sjednici, održanoj 
26.01.2023. godine, donijela 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU IZVODA IZ CENTRALNOG 

BIRAČKOG SPISKA ZA BIRAČE KOJI ĆE GLASATI 
PUTEM MOBILNOG TIMA ZA PRIJEVREMENE 

IZBORE 2023. GODINE 

Član 1. 
Utvrđuje se da će se na izvodu iz Centralnog biračkog 

spiska za birače koji će glasati putem mobilnog tima za 
Prijevremene izbore 2023. godine naći ukupno 862 birača 
raspoređena u 29 mobilnih timova iz 11 općina/gradova. 

Član 2. 
Ukupni broj birača na izvodu iz Centralnog biračkog 

spiska koji će glasati putem mobilnog tima, po osnovnim 
izbornim jednicama je: 

 

Šifra Naziv OIJ Broj birača 

003 BIHAĆ 215 

049 SREBRENIK 22 

050 TUZLA 427 

104 BRATUNAC 72 

083 ZVORNIK 14 

135 VOGOŠĆA 112 

 
UKUPNO 862 

 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama 
Federacije BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom 
glasniku Brčko distrikta BiH" i na internet-stranici Centralne 
izborne komisije BiH www.izbori.ba. 

Broj 06-1-07-2-2594-221/22 
26. januara 2023. godine 

Sarajevo 
(E.K) 

Predsjednik 
Dr. Suad Arnautović, s. r. 
 

 
Na temelju članka 3.14 Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22 i 67/22) , a u svezi s člankom 19. i 20. Pravilnika o 
uporabi i izradi izvadka iz Središnjeg biračkog popisa 
("Službeni glasnik BiH", broj 27/22), Središnje izborno 
povjerenstvo Bosne i Hercegovine je na 9. sjednici, održanoj 
26.01.2023. godine, donijelo 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU IZVADAKA IZ SREDIŠNJEG 

BIRAČKOG POPISA ZA BIRAČE KOJI ĆE 
GLASOVATI PUTEM MOBILNOG TIMA ZA 

PRIJEVREMENE IZBORE 2023. GODINE 

Članak 1. 
Utvrđuje se da će se na izvacima iz Središnjeg biračkog 

popisa za birače koji će glasovati putem mobilnog tima za 
Prijevremene izbore 2023. godine naći ukupno 862 birača 
raspoređena u 29 mobilnih timova iz 11 općina/gradova. 

Članak 2. 
Ukupni broj birača na izvacima iz Središnjeg biračkog 

popisa koji će glasovati putem mobilnog tima, po osnovnim 
izbornim jednicama je: 

 

Kod Naziv OIJ Broj birača 

003 BIHAĆ 215 

049 SREBRENIK 22 

050 TUZLA 427 

104 BRATUNAC 72 

083 ZVORNIK 14 

135 VOGOŠĆA 112 

 
UKUPNO 862 

 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama 
Federacije BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom 



Broj 7 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 3. 2. 2023. 

 

glasniku Brčko distrikta BiH" i na internet-stranici Središnjeg 
izbornog povjerenstva BiH www.izbori.ba. 

Broj 06-1-07-2-2594-221/22 
26. siječnja 2023. godine 

Sarajevo 
(E.K) 

Predsjednik 
Dr. Suad Arnautović, v. r. 
 

 
На основу члана 3.14 Изборног закона Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ" број 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20, 38/22, 51/22 и 67/22) , а у вези са чланом 19. и 20. 
Правилника о употреби и изради извода из Централног 
бирачког списка ("Службени гласник БиХ", број 27/22), 
Централна изборна комисија Босне и Херцеговине је на 9. 
сједници, одржаној 26.01.2023. године, донијела 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ИЗВОДА ИЗ ЦЕНТРАЛНОГ 
БИРАЧКОГ СПИСКА ЗА БИРАЧЕ КОЈИ ЋЕ 
ГЛАСАТИ ПУТЕМ МОБИЛНОГ ТИМА ЗА 
ПРИЈЕВРЕМЕНЕ ИЗБОРЕ 2023. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Утврђује се да ће се на изводу из Централног 

бирачког списка за бираче који ће гласати путем мобилног 
тима за Пријевремене изборе 2023. године наћи укупно 862 
бирача распоређена у 29 мобилних тимова из 11 
општина/градова. 

Члан 2. 
Укупни број бирача на изводу из Централног 

бирачког списка који ће гласати путем мобилног тима, по 
основним изборним једницама је: 

 

Шифра Назив ОИЈ Број бирача 

003 БИХАЋ 215 

049 СРЕБРЕНИК 22 

050 ТУЗЛА 427 

104 БРАТУНАЦ 72 

083 ЗВОРНИК 14 

135 ВОГОШЋА 112 

 
УКУПНО 862 

 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавит 

ће се у "Службеном гласнику БиХ", "Службеним новинама 
Федерације БиХ", "Службеном гласнику РС", "Службеном 
гласнику Брчко дистрикта БиХ" и на интернет-страници 
Централне изборне комисије БиХ www.izbori.ba. 

Број 06-1-07-2-2594-221/22 
26. јануара 2023. године 

Сарајево 
(E.К) 

Предсједник 
Др Суад Арнаутовић, с. р. 
 

  



Petak, 3. 2. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 7 - Strana 5 

 

 
 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 

 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

120 Odluka o odobravanju sredstava tekuće budžetske 
rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza za 2022. godinu (bosanski 
jezik) 1 

 Odluka o odobravanju sredstava tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obveza za 2022. 
godinu (hrvatski jezik) 1 

 Одлука о одобравању средстава текуће 
буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза за 2022. 
годину (српски језик) 2 

121 Odluka o razrješenju zamjenika ministra odbrane 
u Vijeću ministara Bosne i Hercegovine (bosanski 
jezik) 2 

 Odluka o razrješenju zamjenika ministra obrane u 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine (hrvatski 
jezik) 2 

 Одлука о разрјешењу замјеника министра 
одбране у Савјету министара Босне и 
Херцеговине (српски језик) 3 

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

122 Odluka o utvrđivanju izvoda iz Centralnog 
biračkog spiska za birače koji će glasati putem 
mobilnog tima za Prijevremene izbore 2023. 
godine (bosanski jezik) 3 

 Odluka o utvrđivanju izvadaka iz Središnjeg 
biračkog popisa za birače koji će glasovati putem 
mobilnog tima za Prijevremene izbore 2023. 
godine (hrvatski jezik) 3 

 Одлука о утврђивању извода из Централног 
бирачког списка за бираче који ће гласати 
путем мобилног тима за Пријевремене изборе 
2023. године (српски језик) 4 

  



Broj 7 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 3. 2. 2023. 

 

 

 

  



Petak, 3. 2. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 7 - Strana 7 

 

 

 

  



Broj 7 - Strana 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 3. 2. 2023. 

 

 

 

 

Izdavač: Ovlaštena služba Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Trg BiH 1, Sarajevo - Za izdavača: sekretarka Doma naroda Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine Gordana Živković - Priprema i distribucija: JP NIO Službeni list BiH Sarajevo, Džemala Bijedića 39/III - Direktor: Dragan Prusina - 

Telefoni: Centrala: 722-030 - Direktor: 722-061 - Pretplata: 722-054, faks: 722-071 - Oglasni odjel: 722-049, 722-050, faks: 722-074 -Služba za pravne i opće poslove: 

722-051 - Računovodstvo: 722-044 722-046 - Komercijala: 722-042 - Pretplata se utvrđuje polugodišnje, a uplata se vrši UNAPRIJED u korist računa: UNICREDIT 

BANK DD 338-320-22000052-11, ASA BANKA DD Sarajevo 134-470-10067655-09, ADDIKO BANK AD Banja Luka, filijala Brčko 552-000-00000017-12, 

RAIFFEISEN BANK DD BiH Sarajevo 161-000-00071700-57 - Štampa: "Unioninvestplastika" d.d. Sarajevo - Za štampariju: Jasmin Muminović - Reklamacije za 

neprimljene brojeve primaju se 20 dana od izlaska glasila. 

"Službeni glasnik BiH" je upisan u evidenciju javnih glasila pod rednim brojem 731. 

Upis u sudski registar kod Kantonalnog suda u Sarajevu, broj UF/I - 2168/97 od 10.07.1997. godine. - Identifikacijski broj 4200226120002. - Porezni broj 01071019. - 

PDV broj 200226120002. Molimo pretplatnike da obavezno dostave svoj PDV broj radi izdavanja poreske fakture. 

Pretplata za I polugodište 2023. za "Službeni glasnik BiH" i "Međunarodne ugovore" 120,00 KM, "Službene novine Federacije BiH" 110,00 KM. 

Web izdanje: http://www.sluzbenilist.ba - godišnja pretplata 240,00 KM 

 


